
Motion till riksdagen 

1987/88:L303 
av Kjell Nordström m. fl. (s) 
om indrivning av kontokortsskulder 

"Vi sitter på en bomb"' uttalade kronodirektör Claes Florin i en tidnings­
artikel i Göteborgs-Posten den 7 juli 1987. 

Över 100 000 ärenden per år håller på att ta knäcken på kronofog­

demyndigheten i Göteborg och situationen är likartad över hela landet. 

Kontokorten och den allt frikostigare kreditmarknaden anges vara orsa­
ken. Många kontokortsföretag gör inte tillräckligt seriösa bedömningar av 
kundernas möjlighet att över huvud taget kunna betala tillbaka krediten. 

Skälet är naturligtvis att kontokortsföretagen vill "sälja"' så många kon­

ton som möjligt, och bryr sig inte om personens framtida ekonomiska 

situation. 

Genom höga räntor garderar sig företagen mot eventuella förluster. och i 

sista hand finns dessutom kronofogdemyndigheten, om är skyldig att driva 

in pengarna mot en avgift på 250 kronor. 

De ärenden som handläggs på kronofogdemyndigheten är till 60 % på 

skuldbelopp på upp till 5 000 kronor. 

Från många håll har oroväckande rapporter kommit om människor som 

kommit på ekonomiskt obestånd genom dessa kontokort; inte minst de 

fackliga organisationerna har på olika sätt försökt att få förmånligare låne­

villkor med i första hand sparbankerna och PK-banken, allt i syfte att 
försöka få medlemmarna att avstå från de dyra kontokortskrediterna. Trot 

detta, kan kronofogdemyndigheterna inte se någon minskning på antalet 

ärenden som överlämnats till dem. 

Det är tveksamt om en statlig myndighet skall behöva ägna sa mycket tid 
åt de problem som kontokortsföretagen kapar genom en allt för lättvindig 
kredit prövning. 

Detta skulle kunna förändras på flera olika sätt. Ett kulle vara att införa 

någon form av minimigräns för vad kronofogdemyndigheten skall åta sig att 

driva in. Ett annat att kontokortsföretagen inte far överlämna några ären­

den till kronofogdemyndigheten. 
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Hemställan 

Med hänvisning till det anförd<� hemsiiiils 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i mo­

tionen anförts om kontokortsföretagen och kronofogdemyndigheten. 

Stockholm den 26 januari 1988 

Kjell Nordström (s) 

Sven-Gösta Signe/1 (s) 

Jan Fransson (s) 

Birgiua Johansson (s) 

Anders Nilsson (s) 
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